á

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO f‘PAg/2025

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao
Secretário de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, a necessidade
de pavimentação em massa asfáltica, acompanhada da instalação de redutores de
velocidade, para toda a extensão da Rua Rosalvo de Jesus Silva (antiga Rua da
Banca), localizada no Bairro Jequiezinho, no Município de Jequié.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Aroldo Paulino Brito, solicita a pavimentação em massa asfáltica,
acompanhada da instalação de redutores de velocidade, para toda a extensão da
rua Rosalvo de Jesus Silva, (Antiga Rua da Banca) no Bairro Jequiezinho. Visando
as reclamações dos moradores da localidade citada a cima, que há muito tempo
vem sofrendo com os transtornos causados pelos buracos gerados em decorrência
das chuvas e pela má condição em que se encontra esta localidade.

A pavimentação em massa asfáltica trará conforto e um melhor deslocamento de
pedestres e automóveis com mais conforto se segurança.

Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho
necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação por parte do
Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

AROLDO Assmado de forrna
digital por AROLDO

PAULINO PAULINO

BRITO:989458 BRITO98945858504
Dados: 2025.03.19

58504 1242.29 -0100.

Aroldo Paulino Brito
Vereador

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejequie@lequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.

-é

ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

ATENDIDO
Of. n.°

OWc2i0ç

Em:  J_C / 3 / Qç

jss-4-wcib-L-ourk_

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em • 02-5—/ /

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://iequie.ba.leq.br 1 E-mail: camaramunicipaldeiequieaiequie.ba.leq.br 1 contato (073) 3528 8600.